

2022年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年5月13日

上場会社名 株式会社RS Technologies 上場取引所 東
 コード番号 3445 URL https://www.rs-tec.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 方 永義
 問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部部長 (氏名) 齋藤 進 (TEL) 03(5709)7685
 四半期報告書提出予定日 2022年5月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2022年12月期第1四半期の連結業績(2022年1月1日~2022年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年12月期第1四半期	11,067	65.6	2,617	246.5	2,858	139.9	1,228	—
2021年12月期第1四半期	6,684	8.1	755	△35.6	1,191	△15.4	△540	—

(注) 包括利益 2022年12月期第1四半期 5,282百万円(—%) 2021年12月期第1四半期 △858百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年12月期第1四半期	95.03	93.05
2021年12月期第1四半期	△41.83	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2022年12月期第1四半期	83,921	59,893	36.8
2021年12月期	78,997	54,951	36.2

(参考) 自己資本 2022年12月期第1四半期 30,886百万円 2021年12月期 28,599百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年12月期	—	0.00	—	25.00	25.00
2022年12月期	—	—	—	—	—
2022年12月期(予想)	—	0.00	—	25.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年12月期の連結業績予想(2022年1月1日~2022年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	18,000	15.7	3,500	42.0	4,000	9.2	2,300	264.8	177.91
通期	37,400	8.0	7,600	10.5	8,900	0.8	4,800	45.3	371.29

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2022年12月期 1 Q	12,928,100株	2021年12月期	12,928,100株
2022年12月期 1 Q	487株	2021年12月期	487株
2022年12月期 1 Q	12,927,613株	2021年12月期 1 Q	12,927,645株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する前提に基づいたものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2021年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	27,766,345	31,275,425
受取手形及び売掛金	9,517,602	10,158,537
商品及び製品	2,783,377	2,617,978
仕掛品	1,635,494	1,744,406
原材料及び貯蔵品	2,488,830	2,317,353
その他	1,707,624	1,184,052
貸倒引当金	△48,029	△57,609
流動資産合計	45,851,246	49,240,144
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	11,560,637	12,147,747
機械装置及び運搬具（純額）	12,473,763	12,859,985
その他（純額）	3,727,748	3,797,393
建設仮勘定	1,200,573	1,642,038
有形固定資産合計	28,962,723	30,447,164
無形固定資産		
のれん	227,645	199,189
その他	189,535	191,969
無形固定資産合計	417,180	391,159
投資その他の資産		
その他	3,766,475	3,842,619
投資その他の資産合計	3,766,475	3,842,619
固定資産合計	33,146,379	34,680,943
資産合計	78,997,625	83,921,088
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,316,935	3,698,840
短期借入金	1,112,320	2,115,560
1年内返済予定の長期借入金	1,907,322	1,746,136
未払金	2,541,887	2,397,944
未払法人税等	809,864	766,899
賞与引当金	517,232	348,779
その他	3,012,882	2,981,022
流動負債合計	14,218,445	14,055,183
固定負債		
長期借入金	5,097,170	4,849,312
役員退職慰労引当金	9,200	357,949
退職給付に係る負債	2,076	2,124
繰延税金負債	701,747	665,709
その他	4,017,256	4,097,727
固定負債合計	9,827,450	9,972,823
負債合計	24,045,895	24,028,006

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2021年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,438,329	5,438,329
資本剰余金	4,916,418	4,916,418
利益剰余金	16,274,609	17,180,704
自己株式	△1,616	△1,616
株主資本合計	26,627,740	27,533,835
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	1,971,708	3,352,395
その他の包括利益累計額合計	1,971,708	3,352,395
新株予約権	211,411	222,726
非支配株主持分	26,140,870	28,784,124
純資産合計	54,951,730	59,893,081
負債純資産合計	78,997,625	83,921,088

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年3月31日)
売上高	6,684,348	11,067,858
売上原価	4,831,012	7,334,357
売上総利益	1,853,335	3,733,501
販売費及び一般管理費	1,097,929	1,116,198
営業利益	755,405	2,617,302
営業外収益		
受取利息	45,991	46,555
持分法による投資利益	3,722	—
為替差益	75,162	58,716
補助金収入	337,079	184,356
その他	7,556	9,278
営業外収益合計	469,513	298,907
営業外費用		
支払利息	16,632	14,670
持分法による投資損失	—	42,618
その他	16,970	558
営業外費用合計	33,603	57,847
経常利益	1,191,315	2,858,362
特別損失		
役員退職慰労引当金繰入額	—	350,000
株式報酬費用	1,348,153	—
特別損失合計	1,348,153	350,000
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△156,838	2,508,362
法人税、住民税及び事業税	1,315,689	469,975
法人税等調整額	275,326	△70,101
法人税等合計	1,591,015	399,874
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,747,854	2,108,487
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,207,068	879,945
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△540,786	1,228,542

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,747,854	2,108,487
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,082	—
為替換算調整勘定	772,696	2,871,335
持分法適用会社に対する持分相当額	114,215	302,431
その他の包括利益合計	888,994	3,173,767
四半期包括利益	△858,860	5,282,255
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	230,465	2,709,564
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,089,325	2,572,690

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たりの配当 額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2021年2月19日 取締役会	普通株式	258,553	20	2020年 12月31日	2021年 3月15日	利益剰余金

- 2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たりの配当 額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2022年2月21日 取締役会	普通株式	323,190	25	2021年 12月31日	2022年 3月14日	利益剰余金

- 2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。